℞. Syrup. moror. unc. vj.

Extract. cort. peruv. unc. β.

M. D. U. Item:

℞. Spir. vitrioli dr. iij.

D. U.

Sumat in saturato cremore hordei, in cibo, potuque, quantum commode his rebus abscondi, sumique potest.

A meridie semel leipothymiam passa est; quater alvum posuit laxam, sponte.

Die 25. Iunii.

Nox ob ingentem ardorem pustularum per totum corpus, quasi fervido oleo insideret, infomnis. Versus auroram aliquis somnus. Mane ardor ingens, minor ad vesperam. Serum ex faucium pustulis disruptis *salsum* esse ait. Tumor manuum maior, praecipue in manu dextra; facies magis detumescit. Toto fere tempore in lecto est. Saliva paulo tenacior. Pulsus valde febrilis. Bis alvum laxam spontaneam posuit ad vesperam.

Nota. Serum gustu *salsum*, pustulas oris, ardorem ad finem diei undecimae. Febrim maiorem, et praecipue alvum laxam, *coctam* tamen, spontaneam, qua natura resorptam materiam acrem, transpirabilem impeditam eliminare conatur, quem conatum medicus subinde moderari, si nimius, permittere, si per se moderatus, et, quod bene notandum, dato leniori purgante excitare debet, si nullus fuerit. Vesperi inter gargarisandum vomuit pituitosa, itemque pauca coagula lactis, procul dubio ob assumptum spiritum vitrioli.

Die 26. Iunii.

Noctu quinquies alvum posuit diarrhaeicam, flavam, copiosam. Ardor a pustulis excitatus longe minor; exigua salivatio; quies animi et corporis, et aliqua somnolentia. Mane alvum bis posuit diarrhaeicam. Facies detumescit, estque crustosa. Manus cum brachiis tument. Pulsus celer, sat fortis. Circa meridiem rediit copiotior salivatio, minus tamen copiosa, quam antea, facilis. Hodie pedes etiam incipiunt intumescere. Pustulae sunt etiam in parte capitis capillata. Palatum hodie inspectum exhibuit maculas albas collapsas; at interstitia, itemque macularum margines elati sunt adhuc, et tument. Interstitia pustularum in manibus et brachiis longe minus rubent, quam antea. Ardor magnus pustularum in natibus. Circa undecimam ante meridiem leipothymiam passa est.

A meridie ter alvum posuit diarrhaeicam. Pulsus ut mane. Facies vesperi magis adhuc detumuit; manus autem et brachia magis tument. Ardor minor, quam noctu et mane; salivatio

a meridie copiosa et facilis. Hodie praecipue queritur de ardore artuum. Hodie vesperi vomit multam pituitam.

Nota. 1) Febris suppuratoria, quae heri tanta fuit, hodie insigniter est minuta, ob supervenientem alvum diarrhaeicam.

2) Pustulae non continent pus, sed serum, minus, magisque fluidum.

3) Ab hesterno mane usque hodiernum mane accepit spiritus vitrioli dr. v. Itemque intra xxiv. horas absomit unc. β. extracti corticis peruviani cum syrupo moror. unc. vj.

4) Nota utilitatem vomitus, per quem optime promovetur salivatio, itemque quidquid per glandulas salivales, oesophagi et ipsius ventriculi salivae secernitur, vomitu utilissime foras eiicitur. Vomitus ergo necessarius omnino est, mereturque oxymelle squillitico, et ad gargarifandum adhibito et deglutito, provocari imo hoc nil proficiente, restitanteque salivatione emeticum ex rad. ipecacuanh. vel et ex tartaro emetico diluto caute dato, vomitus esset provocandus.

5) Evacuationes vomitu et alvo factae insigniter minuunt febrim, putrem materiam evahendo.

6) Pustularum crustae exsiccatae, corrugataeque margines suos tumentes et interstitia distrahunt: hinc sensus ardoris, dolorque. Rodit praeterea acris materies. Optimo cum consilio inunguntur crustae pustularum mucilagine seminis cydoniorum, addito oleo amygdalarum.

Sola autem mucilago statim exsiccatur, et corrugationem crustae, nataque inde incommoda auget.

7) Intra xxiv. horas absumit septem et plures etiam mensuras potulentorum variorum.

Die 27. Iunii.

Dies morbi xiv. Nox insomnis; continua et copiosa salivatio per noctem. Item noctu exiguui subinde dolores colici, et alvus diarrhaeica quinquies per noctem posita. Mane post sextam quies et somnus. Mane vomuit multam pituitam inter gargarizandum, cum antea parciore esset salivatio, ea denuo post vomitum copiosa admodum rediit. Ante vomitum, cum salivatio penitus cessasset, horripilatio successit. Redeunte denuo per vomitum salivatione rediit et alacritas. Pustulae in pedibus ad malleolum usque in interstitiis suis et circa margines suos albae sunt, et bono pure turgent. A malleolis autem sursum per crura, femora et pectus pustulae margines habent adhuc rubros, et nondum pus bonum habent. Pes sinister magis tumet, quam dexter. Facies valde detumuit. Manus et brachia modice incipiunt detumescere. Vesperi post brevem somnum turbata erat, et modice, breviterque deliravit (*Tissotus* ait, somnum in acutis non reficere) una alterave vice est observatum, quod a somno peius habeat. Vesperi denuo inter gargarizandum vomuit pituitosa multa. Per diem ter, quaterve alvum posuit diarrhaeicam. Saliva a meridie copiosa et facilis. Eam per mentum defluentem ait acrem esse, et pruritum, ardoremque ibi, qua defluit, caussare; minor ardor artuum. Conqueritur de ingenti oris foetore. Alacritas maior. Horripilationem hodie vix unam alteramve habuit; omnibus autem praeteritis diebus saepius per diem horruit.

Nota salivationem et artuum tumorem non impediri a diarrhaea.

Die 28. Iunii.

Nox satis quietâ, dormivit per intervalla, at evigilavit cum mente turbata, peiusque habuit a somno. Ter per noctem alvum posuit diarrhaeicam. Saliva hodie mane pauca et tenax. Facies valde detumuit, et prima demum vice hodie priori induta forma agnosci ab adstantibus poterat, sibi que ipsi aliquantum similis fieri incepit. Manus dextra nec dum detumescit, attamen sinistra, quae heri iam detumescere incepit, magis adhuc hodie detumescit. Pedes adhuc tumet, pustulae manuum bono pure hodie turgent, et pleraeque in medio antea depressae, modo elevatae sunt. Pars faciei sinistra magis adhuc tumet, quam dextra. Pulsus naturali celerior, non durus, sed nec debilis. Vox minus rauca. Ardor pustularum in pectore. Magna alacritas. Nulla horripilatio adhuc ante meridiem.

Notanda est mutatio pustularum malignarum in bonas. A meridie dormivit per intervalla cum gravibus insomniis, et cum terrore evigilavit; at ab hora tertia ad quartam pomeridianam, somnus bonus. Circa quintam vesperi pulsus celerior, accessitque horripilatio in pedibus, deinde in manibus, demum circa pectus. Demum secuta ingenti urinae copia omnia haec incommoda disparuere cum urinis, etiam vomuit pituitosam et copiosam materiam, alvumque simul posuit diarrhaeicam. His evacuantibus peractis alacritas magna rediit. Manus dextra nondum detumescit, in eaque ardorem magnum queritur. Saliva pauca et tenax. Pedes necdum detumescunt. Pulsus celer, fortis.

Die

Die 29. Iunii .

Nox quieta, somnus per intervalla, tranquillus et reficiens. Alvus diarrhæica bis per noctem. Mane (dies morbi 16.) alvum pariter bis posuit. Pulsus celer, fortis. Pustulae in manibus exsiccatae ut plurimum. In dorso incipiunt exsiccari. Manus dextra adhuc vix non aequaliter tumet, at sinistra ferme penitus detumuit. Facies dextra detumuit, at sinistra faciei pars adhuc tumet. Saliva pauca, et per intervalla, ac tenax. Addidi gargarismati oxymel squilliticum. A meridie optime se habuit. Somnolenta subinde est, ceterum alacris. Ubique per corpus exsiccantur pustulae. Manus dextra et pes sinister adhuc multum tument. Ad noctem vomuit glutinosam aquam. Pulsus celer, sat fortis. Saliva pauca, rara, et sputum coctum referens. Vesperi inquieta facta, anxioque, sed facto vomitu, missa ingenti lotii copia, et subsequente diarrhaea denuo bene se habuit.

Die 30. Iunii .

Somnus bonus, magna mane alacritas. Bis per noctem alvum posuit. Lateri dextro incumbere non potest, quia tunc statim tussis molesta oritur cum dolore circa costam tertiam in latere dextro. Attamen respiratio libera, indolens. Saliva ut heri. Hodie omnium maxime alacrior. Per diem bis alvum posuit mane, et bis vesperi. Pulsus vesperi celer, sat fortis. Oculi modice fluentes. Hodie tota die prima vice horripilationem non amplius habuit.